
Grupo.edad

Fallecidos

Confirmado Descartado
Total general

mas de 65

Total general 2

2

2

2

4

4

COVID-19 fallecidos provincia de  ZAMORA CHINCHIPE

Prov.Domic Cantón..Domic Con sospecha Confirmado Descartado Total

ZAMORA CHINCHIPE

ZAMORA

YANTZAZA

CENTINELA DEL
CONDOR

NANGARITZA

PAQUISHA

YACUAMBI

EL PANGUI

CHINCHIPE

Total

2

3

3

12

15

19

34

128

2

2

1

8

10

13

25

68

1

4

2

4

6

49

1

1

3

2

3

11

2161296621

COVID-19  por provincia y cantón de domicilio  ZAMORA CHINCHIPE

InsƟtucion Confirmado Descartado Total

MSP

IESS

PRIVADO

Total 195

1

25

169

129

1

11

117

66

14

52

COVID-19 según institución provincia de  ZAMORA CHINCHIPE

        Boletin provincial Extración: 08/05/2020 8:00 a.m. 66

Grupo.edad Confirmado Descartado Total

de 0 a 11 meses

de 1 a 4 años

de 5 a 9 años

de 10 a 14 años

de 15 a 19 años

de 20 a 49 años

de 50 a 64 años

mas de 65

Total 195

16

26

141

4

1

3

2

2

129

9

15

96

3

2

2

2

66

7

11

45

1

1

1

COVID-19 total de casos  ZAMORA CHINCHIPE

Masculino
57,58%

Fecha de inicio de síntomas
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 COVID-2019 según clasificación final provincia de  ZAMORA CHINCHIPE

Descartado
Con sospecha
Confirmado

Provincia Establecimiento

Camas  de UCI
para COVID
implementada.

.

Camas
operaƟvos  y
funcionales de
UCI para
pacientes
COVID

Camas de
hospitalización
para COVID
implementada.

.

Camas
operaƟvas  y
funcionales
para

hospitalización
pacientes
COVID

Camas
operaƟvas y
funcionales
para

hospitalización
normal (NO
incluir camas
para pacientes
COVID)

Camas
operaƟvos y
funcionales de
UCI (NO incluir
puestos para
pacientes
COVID)

Número de
camas de
terapia

intensiva  para
covid

implementadas
en

hospitalización

Puestos
operaƟvos  y
funcionales de
UCIP  (NO
incluir puestos
para pacientes
COVID)

TOTAL CAMAS
UCIP para
pacientes
COVID

TOTAL CAMAS
DE

HOSPITALIZACI.
.

TOTAL DE
CAMAS DE UCI
ADULTOS
COVID (es la
suma de las
camas de
terapia

intensiva, mas
las camas imp..

Zamora
Chinchipe

Hospital Básico de Yantzaza

Hospital Básico de Zumba

Hospital General Julius Doepfner

Total general

0

0

0

4

2

2

0

0

0

0

0

0

53

13

52

4

2

2

08001188

Distribución de Camas por unidad de atención Zamora Chinchipe

Provicia deZAMORA CHINCHIPE Camas provi..
Zamora Chinchipe

*Las segundas y terceras muestras, son personas que superaron la fase de contagio.
* Se puede apreciar una variación de los casos confirmados frente a los descartados, esto obedece
exclusivamente a la idenƟficación de segundas y terceras muestras en pacientes COVID-19



Cantón..Domic Unidad.OperaƟva Confirmado Descartado Total general

ZAMORA

000101-VICENTE CORRAL MOSCOSO

000711-DIVINA PROVIDENCIA

000917-HOSPITAL SAN FRANCISCO (TENGUEL)

001088-CENTRO DE SALUD NO 3

001145-ISIDRO AYORA

001146-HOSPITAL MANUEL IGNACIO MONTEROS
NIVEL II

001899-PAQUISHA

001900-ZUMBI

001915-CUMBARATZA

001918-GUADALUPE

001920-TIMBARA

001947-GENERAL JULIUS DOEPFNER

001948-YANZATZA

002837-UNIDAD ANIDADA ZAMORA

002856-UNIDAD ANIDADA HB VILCABAMBA

023843-HOSPITAL UNIVERSITARIO DEL RIO

999999-HOSPITAL DEL DIA DEL IESS

Total general

22

1

1

40

2

12

1

2

19

5

2

2

4

1

1

1

1

9

1

28

1

7

1

1

11

2

2

1

2

1

1

13

1

12

1

5

1

8

3

1

2

1

1

1176849

COVID-19  por cantón de domicilio ZAMORA

Grupo.edad

Confirmado

Femenino Masculino

Descartado

Femenino Masculino
Total general

de 0 a 11 meses

de 1 a 4 años

de 5 a 9 años

de 10 a 14 años

de 15 a 19 años

de 20 a 49 años

de 50 a 64 años

mas de 65

Total general 26

4

3

19

23

2

7

11

1

1

1

39

4

5

25

2

2

1

29

1

4

22

1

1

117

11

19
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4

1

3

1

1

 COVID-19, Ecuador,  por grupo de edad y sexo cantón   ZAMORA

Masculino
53,906%

Femenino
46,094%
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COVID-2019 por clasificación del caso cantón  ZAMORA

Con sospecha

Confirmado

Descartado
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 COVID-19 por fecha de inicio de síntomas cantón ZAMORA y parroquia de
domicilio

Parroq.Domic
CUMBARATZA

GUADALUPE

ZAMORA

ZAMORA (CAB. CANT)

InsƟtucion Confirmado Descartado Total

MSP

IESS

PRIVADO

Total 117

1

24

92

68

1

10

57

49

14

35

 COVID-19 por institución cantón  ZAMORA

Grupo.edad

Fallecidos

Confirmado

Masculino

Descartado

Masculino

Total general

mas de 65

Total 2

2

1

1

3

3

COVID-19  por grupo de edad y sexo cantón   ZAMORA

Boletin  Cantonal Extración: 08/05/2020 08:00 a.m. 49

Cantón de :ZAMORA


